PUBLICADO EM:

Jornal 	04P

Página ".1.,
Edição 2

Ass. Respon4ve1

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura 4uxtript hír (eic'ès i'Parras 	,lhíraná
CAPITAL DO FEIJÃO

PORTARIA N° 873/2022
Data 23/03 2022

Súmula: "Constitui e designa Comissão Especial para verificação
da existência e as condições de uso de bens patrimoniais, e dá
outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° - Constituir e designar a Comissão Especial para a
verificação da existência e as condições de uso de bens patrimoniais abaixo
relacionados:
N° Especificação Valor R$

4775 Aparelho GPS (Sistema de Posicionamento Global) 700,00
3826 Aparelho de Fax Panasonic, mod. KX-FT981. 550,00
0213 Aparelho de Transmissão TV SBT, Antena, 	K t cabos e

conectores, Torre.
8.000,00

0268 Aparelho Transmissão TV, c/ Parabólica, Antena Transmissão
Torre, Kit cabos e conectores na sede.

8.000,00

5377 Aquecedor Cadense Oscilante 135,00
6555 Lavadora de alta pressão 16QOW 110V Mono c/ rodas e

pistola Hyunday
895,00

0989 Cofre de aço 274,00
3205 Cofre W 120 Especial W3 1.560,00
3504 No-Break Marca Ragtec 280,00
3525 Nobreak, Marca Ragech 340,00
3526 Nobreak 340,00
3879 Nobreak marca SMS, mod. Net  4+ 389,00
4012 Nobreak UPS BR 1500 649,00
4014 Nobreak UPS BR 1500 649,00
4020 Nobreak UPS BR 1500 649,00
4476 Nobreak SMS 1200 VA 507,00
4493 Nobreak SMS 1200 VA — Nr. Serie 2738900 507,00
4758 Nobreak Net Winner, Mod. UNW 1300SFX 597,00
4759 Nobreak Net Winner, Mod. UNW 1300SFX 597,00
4763 Nobreak Net Winner, Mod. UNW 1300SFX 597,00
4838 Nobreak TS Shara 364 Professional 1400VA Full Range Fax

EXP
410,00

4840 No break TS Shara 364 Professional 1400VA Full Range Fax
EXP

410,00

0611 Maquina 	de 	escrever Olivetti 	Linea 	98 	(Em 	uso 	na 	Vig.
Sanitária, Autorização de Baixa: Lei 223/10).

40,00

6576 Pirografo Profissional 110V 269,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

rditfura 4IuuicpaI iús 7c1  Oarras 	Parnttá
CAPITAL DO FEIJÃO

3933 Câmera Digital Olympus - Mod. X-15 - Conf. 	NF 5555
Maganize Moveis T. Barras.

588,00

4811 Câmera Digital Samsung 14 MGPIX 360,00
3548 Retroprojetar Visograf 2000 - lâmpada 460,00
3478 TV Philips 29 Polegadas NF 538 700,00
4652 Ventilador de Coluna 40cm 132,00
3043 Aparelho de ar condicionado Eletrolux 18000 BTUs 1.550,00
3044 Aparelho de ar condicionado Eletrolux 18000 BTUs 1.550,00
4914 Evaporadora e condensadora de ar Samsung M. Plus Frio

18000 BTUs
2.000,00

3477 01 Bebedouro de pressão Nf n° 538 760,00
4022 Bebedouro c/ suporte 3,5 Lt/hora, marca Latina Marca Latina,

Mod. Acquatronic
668,00

3059 Ventilador de Parede, notas fiscais n° 23916, 24014. 120,00
4029 Ventilador Parede 60cm, Arge Twister, preto. 150,00
4030 Ventilador Parede 60crin, Arge Twister, preto. 150,00
4031 Ventilador Parede 60cm, Arge Twister, preto. 150,00
3262 Micro Computador c/ Processador 1400 +GHZ HDO 20GB,

Gabinete ATX Fonte 450wts Placa de vídeo 64 MB (Nota
Fiscal 0309).

600,00

3421 Micro Computador com 1GB DDR 2800 MHZ, Processador
AtIon, gravador OVO.

600,00

3535 Computador LG Intel P4 3.0 Ghz, DDR2 1GB HD 80 Gb, drive
disq. 1,44, gravador DVD, Monitor LCD 17" Flatron, teclado,
som, mouse optico, gabinete ATX, sistema Windows XP
Licenciado.

660,00

3536 Computador LG Intel P4 3.0 Ghz, DDR2 1GB HD 80 Gb, drive
disq. 1,44, gravador DVD, Monitor LCD 17" Flatron, teclado,
som, mouse optico, gabinete ATX, sistema Windows XP
Licenciado.

660,00

3706 Microcomputador 	2180, 	monitor 	17 	Sannsung 	- 	Fórum
Catanduvas.

600,00

3716 Micro 	Computador, 	Monitor LCD 	17 	Samsung - Fórum
Catanduvas

1.465,00

3740 Computador AMD 5000+ X2 Monitor LCD Samsung 1.555,00
3858 Computador Intel Pentium (Dualcore), Mem. 263, HD 320 GB.

Comodato: Cons. Segurança Catanduvas.
1.098,00

4005 Computador Samsung Intel Box 1 5.750 BOXDP55WB, HD
500GB, Gabinete Bartriton 24 sinos.

1.960,00

4010 Computador Intel Core 2 Quad, HD 500GB, P. Mãe Intel, Grav.
CD/DVD, teclado, mouse, Cx. Som.

1.800,00

4124 Computador Proc. Intel Core, Mem. 2GB, HD 500GB. 1.250,00
4479 Computador Intel Core 13, Mem. 2GB, HD 500GB. 1.449,00
4481 Notebook Intel 2GB, HD 250GB, Tela 14" - Marca Centrium,

Mod. FestLine SV.
1.790,00

4483 Computador Intel Core 13, Mem. 2GB, HD 500GB. 1.449,00
4491 Computador Intel Core 13, Mem. 2GB, HD 500GB. 1.449,00
4744 Computador Processador Core 13, HDD 500GB. 1.175,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ç4illiãk9 	ESTADO DO PARANÁ

' 11ictfrifura unitipai .r (Q,vrs !arras ?to patauá
CAPITAL DO FEIJÃO

4788 Microcomputador - Proc. Core 15 - HD 500 GB 1.360,00
4825 Notebook AS5733-6637 com Intel Core Acer 13 4GB 500GB

15,6"
1.789,00

4842 Computador Completo com memória Hyper 8GB, Processador
Core 15 5GTS, DVD, Mouse, Teclado, Gabinete 24P, HDD
Drive 6.0 GB.

2.000,00

4980 Computador WB Thinline 1630 13-3240 3,40 GHZ 3M Cach 4
GB HD500GB

1.300,00

6965 Computador (Desktop-básico) Completo 5.985,00
0982 Impressora Matricial M/Epson modelo IX2180 400,00
3200 Impressora HP Laser Jet P11 02W (Justiça Eleitoral) 450,00
3385 Impressora Laserjet HP 1018 350,00
3513 Impressora HP Deskjet F 4180 Multifuncional N/F N°279 200,00
3573 Impressora HP Laser Jet P2015 350,00
3704 Impressora HP Laser Jet - Mod. P1005 350,00
3705 Impressora HP 4180 Multifuncional - Fórum Catanduvas 380,00
3736 Impressora Matricial Epson LX 300 977,00
3860 Impressora HP Desk Jet F4280 - N° Serie CN8505W31Y.

Comodato: Cons. Segurança Catanduvas.
339,00

3861 Impressora HP - Mod. Desk Jet P2035 - N° Serie BRBS
92900P.

1.298,00

4017 Impressora Epson LX300+11 (matricial) 799,00
4804 Impressora HP Laser Jet P1102 W 450,00
5130 Impressora Laserjet Pro 91102 Mono CE657A 639,90
4711 Leitor Laser manual Voyage conexão USV 629,00
12149 Monitor de Leds 19 Polegadas DUEX DX M190T 584,20
12150 Monitor de Leds 19 Polegadas DUEX DX M190T 584,20
12485 Monitor 24 Leds ACERV246HQL CBID FHD FL1CKER-L (para

uso na Administração)
1.010,00

3290 Monitor 15 P, LG Flatron EZ T530S 480,00
3419 Monitor LCD 17 Preto/Prata - Marca Samsung 400,00
3859 Monitor 19" Marca AOC, modelo 917SW. Comodato: Cons.

Segurança Catanduvas.
498,00

3863 Monitor LCD 19" Marca AOC, modelo 917SW (preto). 498,00
3875 Monitor LCD 19", Marca AOC, modelo 917 SW (preto). 498,00
4011 Monitor LCD 18.5 449,00
4013 Monitor LCD 18.5 449,00
4480 Monitor LCD de 18,5" 528,00
4484 Monitor LCD de 18,5" 528,00
4702 Monitor LCD 18,5" AOC 449,00
4704 Monitor LCD 18,5" AOC 449,00
4762 Monitor 18,5" LCD, Marca AOC. 350,00
4823 Monitor 20" AOC LCD Led E 2050S Widescreen 348,00
4824 Monitor 20" AOC LCD Led E 2050S Widescreen 348,00
4487 Scaner HP, Scanjet G4050, N° Serie CNO95A61BW 1.148,00
4486 (Servidor) Computador Intel Xeon X3430, Mem. 4GB. 1.799,00
4819 Desktop, Proc. 4 Núcleos, Memória Cache de 3MB, Memória 979,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

];Crtftifurn 4LuipI 	rh tirra ø,IJaraná
CAPITAL DO FEIJÃO

RAM de 4GB DDR3, HG 500 GB, DVDW, Kit Gabinete.
4820 Desktop, Proc. 4 Núcleos, Memória Cache de 3MB, Memória

RAM de 4GB DDR3, HG 500 GB, DVDW, Kit Gabinete.
979,00

4822 Desktop, Proc. 4 Núcleos, Memória Cache de 3MB, Memória
RAM de 4GB DDR3, HG 500 GB, DVDW, Kit Gabinete.

979,00

5496 Servidor baseado em Quad Core 2.300,00
6937 Coletor de assinatura Topaz Systems USB Siglite 1X5 LCD 1.250,00
6995 Webcam Logitech C922 HD Pro 450,00
6996 Webcam Logitech C922 HD Pro

Calculadora Eletrônica Logos 49
450,00

35,00 0060
0993 Maquina de Calcular Olivetti Logos 682 40,00
1432 Maquina de Calcular Olivetti 692 80,00
3567 Calculadora Olivetti, 694 65,00
4488 Calculadora Elétrica Sharp mod. EL 2630PIII 224,50
6936 Calculadora Olivetti Logos 804T 550,00
0098 Armário Madeira c/ 2 portas vidro 50,00
0177 Armário Madeira c/ 2 portas 40,00
0293 Armário c/ 2 portas em Madeira (Apae) 40,00
0599 Armário Madeira c/ 2 portas vidro 80,00
0608 Armário Aço c/ 2 portas (Emater) 80,00
0622 Armário Madeira c/ 2 portas (antiga sala Comunicação -

Edinho)
43,00

0629 Armário Madeira c/ 2 portas 100,00
0631 Armário Aço c/ 4 gavetas 100,00
1552 Armário de Aço W3 (Apae) 154,00
6559 Guarda Roupas com 6 portas Henn 514,00
0228 Arquivo de Aço c/ 5 gavetas 80,00
0229 Arquivo de Aço c/ 4 gavetas 80,00
1557 Arquivo de Aço c/ 04 gavetas (Apae) 170,00
0054 Balcão em Madeira, L 700,00
3387 Balcão Dacar 1,60m, 4 portas, com tampo branco. 205,00
6560 Balcão para cozinha com 3 portas e 3 gavetas Romero 411,00
6561 Balcão para cozinha com 3 portas e 3 gavetas Romero 411,00
0082 Cadeira de telinha Plástica 25,00
0248 Cadeira Telinha c/ braços 35,00
0249 Cadeira Telinha 30,00
0638 Cadeira Estofada c/ braços 18,00
1067 Cadeira Giratória estofada preta 25,00
1099 Cadeira estofada 15,00
1540 Cadeira Secretaria Giratória sem braços 213,00
3070 Cadeira Aproximação Advance 270,00
3182 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3183 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3184 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3185 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3186 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3187 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

rrfMnra uniripal 	Q:ris 'Parras ?in Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

3188 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3189 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3192 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3193 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3194 Cadeiras Fixas TC Vermelho PES 93,00
3260 Cadeira Giratório c/ braço 184,00
3268 Cadeira Giratória Verde Estofada 184,00
3427 Cadeira Giratória Back System nf n° 017979 169,50
3429 Cadeira Girat. Secret. Back System nf. n° 017980 169,50
3430 Cadeira Giratória Sec. Back System nf. n° 017980 169,50
3431 Cadeira Girat. Secr. Back System nf. n° 017980 169,50
3444 Cadeira Secr. Girat. Back Sistem com braço 169,50
3551 Cadeira Giratória com braços, espuma injetadae base a gás 197,00
4023 Cadeira Giratória c/ encosto e regulagem de altura 170,00
4024 Cadeira Giratória c/ encosto e regulagem de altura 170,00
4036 Cadeira Giratória c/ encosto e regulagem de altura 170,00
4653 Cadeira de Madeira 28,00
4654 Cadeira de Madeira 28,00
4655 Cadeira de Madeira 28,00
4656 Cadeira de Madeira 28,00
4657 Cadeira de Madeira 28,00
4658 Cadeira de Madeira 28,00
4659 Cadeira de Madeira 28,00
4660 Cadeira de Madeira 28,00
4661 Cadeira de Madeira 28,00
4662 Cadeira de Madeira 28,00
4663 Cadeira de Madeira 28,00
4664 Cadeira de Madeira 28,00
4665 Cadeira de Madeira 28,00
4667 Cadeira de Madeira 28,00
4668 Cadeira de Madeira 28,00
4669 Cadeira de Madeira 28,00
4670 Cadeira de Madeira 28,00
4671 Cadeira de Madeira 28,00
4779 Cadeira Secretaria c/ descansa braço 198,00
4780 Cadeira Secretaria c/ descansa braço 198,00
4781 Cadeira Secretaria c/ descansa braço 198,00
4815 Cadeira Longarina com 04 lugares 305,00
4817 Cadeira Longarina com 04 lugares 305,00
1050 Conjunto Aluno, n° 03, FNDE, Amarelo 25,00
1268 Carteira escamoteavel pratika 56,00
0019 Escrivaninha em L, c/ gavetas 45,00
0038 Escrivaninha c/ 06 gavetas 80,00
0058 Escrivaninha c/ 3 gavetas 40,00
0075 Escrivaninha c/ 06 gavetas 70,00
0079 Escrivaninha c/ 06 gavetas Madeira 80,00
0086 Escrivaninha c/ 06 gavetas 80,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

Oillül159 	ESTADO DO PARANÁ

rrfrífurn 4uurpat br &'h !arras ho Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

0091 Mesa p/ maq. De escrever c/ rodas em madeira 35,00
0628 Escrivaninha c/ 2 gavetas 70,00
3561 Mesa 1,40 com gavetas 249,00
3562 Mesa 1,40 com gavetas 249,00
4026 Mesa secretaria 1,20x0,60m com 3 gavetas, em MDF 208,00
4027 Mesa secretaria 1,20x0,60m com 3 gavetas, em MDF 208,00
4034 Escrivaninha em L com 1,20x0,60m em MDF c/ 3 gavetas e

suporte p/ teclado
365,00

6727 Mesa Digitalizadora 600,00
0199 Estante Madeira c/ 4 divisórias 6 prateleiras 150,00
6949 Prateleira MDF 2,5x2,40 Branca 1.200,00
4718 Relógio Ponto Informativo Orion 68 3.770,00
3072 Um jogo de sofá 3 e 2 lugares Modulaque 2.000,00
0116 Quadro em madeira (Mural) 45,00

composta pelos seguintes membros:
• Presidente: JEAN CARLOS DE LIMA, Servidor Público

Municipal, Engenheiro Civil, Portador do CPF n°088.693.709-41
e Carteira de Identidade n°110.699.912-0.

• Membro: LAIR MATIAZZO, servidor Público Municipal,
Assistente Administrativo, portador do CPF n° 643.054.309-91 e
Carteira de Identidade n°4.287.601-1;

• Membro: CARLOS SNIEZKO, Servidor Público Municipal,
Analista Administrativo, portador do CPF n° 925.836.289-68, e
Carteira de Identidade n° 6.174.525-4.

Art. 20  - A Comissão ora criada tem como objetivo efetuar o
levantamento da existência e utilização dos bens relacionados acima.

Art. 3 0 • Fica concedido o prazo de 60 (sessenta) dias para a
conclusão dos trabalhos.

Art. 4 0  - Os trabalhos realizados pela Comissão são gratuitos e
considerados de extrema relevância para o Município de Três Barras do
Paraná.

Art. 5 0  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete 	Prefeito do Município de Três Barras do Paraná, em
23 de março de 2022.

GERSO A CISCO GUSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6